プロフェッショナル･エージェンシー事業を展開する株式会社クリーク･アンド･リバー社（本社：東京都港区、代表取締役社
長：黒崎 淳、以下C&R社）の子会社で、新商品・サービスの企画・開発・運営・販売事業やアイデアの事業化に関するコン
サルティング事業を展開するきづきアーキテクト株式会社（本社：京都府京都市、代表取締役：福冨 崇）はこのたび、京都
市が創設した「これからの1000年を紡ぐ企業認定」制度の第８回認定企業に選出されました。なお、本制度の認定式典お
よび交流会は、2025年１月15日（水）にヒューリックホール京都（京都市中京区）で開催される予定です。

日本の伝統・文化に根ざした賑わいと新規事業の創出を手掛ける子会社・きづきアーキテクト

京都市「これからの1000年を紡ぐ企業」に認定

【「これからの1000年を紡ぐ企業認定」とは】
ソーシャルイノベーションに取り組む企業を応援する
京都市の制度です。持続可能な社会の実現をめざし、
社会的課題をビジネスで解決する企業や、社会的課
題を生まない新しい商品・サービス・システムをつくり
出す企業が認定されます。今年度は28社が企業認定
されました。
https://tumugu-1000nen.city.kyoto.lg.jp/

2024年12月20日
報道関係各位

株式会社クリーク･アンド･リバー社（東証プライム：4763）

【報道機関からのお問い合わせ先】
株式会社クリーク･アンド･リバー社 経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL：０３-４５５０-０００８ FAX：０３-４５５０-００１８ URL：https://www.cri.co.jp

【きづきアーキテクトとは】
「みんなの気付きを築く会社」を理念に掲げ、日本の伝統
的な美意識や文化に根ざした賑わいづくり、新規事業の
創出をめざしています。多様な専門家との協働を通じて、
組織の枠を超えたプロフェッショナルの掛け算により、新
たな価値を生み出すことに挑戦しています。
https://kidukiarchitect.jp/about-us/

【きづきアーキテクト 代表・福冨 崇のコメント】
これまでの当社の取り組みに込めてきた思いをご評価いただけるような認定をいただき、心より感謝申し上げます。
まだまだ歴史の浅い企業ではありますが、京都で育まれてきた伝統、その価値を守りつないでこられた方々への
深い感謝と敬意を胸に、地域社会への貢献と、新たな社会的価値の創出をめざしてまいります。
また、これからも、地域と共に歩みながら、伝統を尊重しつつ未来を見据えた取り組みを続けてまいります。
引き続きご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。

https://tumugu-1000nen.city.kyoto.lg.jp/
http://www.cri.co.jp/
https://kidukiarchitect.jp/about-us/

【報道機関からのお問い合わせ先】
株式会社クリーク･アンド･リバー社 経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL：０３-４５５０-０００８ FAX：０３-４５５０-００１８ URL：https://www.cri.co.jp

■株式会社クリーク･アンド･リバー社 会社概要
本 社 ： 東京都港区新橋四丁目１番１号 新虎通りCORE
設 立 ： 1990年３月
代 表 者： 代表取締役社長 黒崎 淳
拠 点 ： 東京（本社）・大阪・札幌・仙台・さいたま・横浜・川崎・高崎・金沢・名古屋・京都・神戸・高松・広島・福岡

・熊本・那覇／ソウル・上海・北京・ロサンゼルス・モントリオール

事業内容：映像、ゲーム、Web、広告・出版、作家、医療、IT、会計、法曹、建築、ファッション、食、AI/DX、ライフサイエンス、

舞台芸術、CXO、アスリート、アグリカルチャーの18分野でプロフェッショナルに特化したエージェンシー（派遣・

紹介）、プロデュース（開発・請負）、ライツマネジメント（知的財産の企画開発・流通）事業を展開。

プロフェッショナルの叡智で革新的な事業を無限に創造している。

U R L ： https://www.cri.co.jp （コーポレートサイト） | https://www.cri.co.jp/website-sns/ （公式サイト・SNS一覧）

https://www.creativevillage.ne.jp/ （プロフェッショナル×つながる×メディア「CREATIVE VILLAGE」）

■きづきアーキテクト株式会社 会社概要
本 社 ：京都府京都市東山区三条通白川橋東入三丁目夷町155
設 立 ： 2020年７月
代 表 者：代表取締役 福冨 崇

事業内容：新商品・サービスの企画・開発・運営・販売、アイデアの事業化に関するコンサルティング

U R L ： https://kidukiarchitect.jp/（コーポレートサイト）

https://www.instagram.com/kidukiarchitect/（公式Instagramアカウント）

「これからの１０００年を紡ぐ企業認定」 認定式典 概要

■日時
2025年１月15日（水）14：30～15：00
※終了後、15：30～16：40に同会場で交流会を開催
※「京都市 輝く地域企業表彰」制度の表彰式も同時開催

■場所
ヒューリックホール京都
住所：京都市中京区蛸薬師通河原町東入備前島町310－２
地図：https://hulic-hall-kyoto.com/#access

■主な出席者（予定）
・表彰事業者、認定企業
・西村義直 京都市会議長（来賓）
・平山よしかず 京都市会副議長（来賓）
・平山 たかお 京都市会産業交通水道委員会委員長（来賓）
・松井孝治 京都市長（京都市）

■主な出席者（予定）
・表彰事業者、認定企業
・西村義直 京都市会議長（来賓）
・平山よしかず 京都市会副議長（来賓）
・平山 たかお 京都市会産業交通水道委員会委員長（来賓）
・松井孝治 京都市長（京都市）

■次第
・主催者挨拶 松井孝治 京都市長
・来賓挨拶 西村義直 京都市会議長
・表彰状・認定書授与、記念撮影

http://www.cri.co.jp/
https://www.cri.co.jp/
https://www.cri.co.jp/website-sns/
https://www.creativevillage.ne.jp/
https://kidukiarchitect.jp/
https://www.instagram.com/kidukiarchitect/
https://hulic-hall-kyoto.com/#access